
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ    

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη
Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Απόφαση 14/10.04.2014     Συνεδρίαση 58η

Θέμα: Επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών για κρίση
εκλογής και εξέλιξης στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του  Τμήματος
Θεατρικών  Σπουδών  στο  γνωστικό  αντικείμενο  «Ιστορία  Ελληνισμού  (19ος –  20ος

αιώνας): Πολιτική, Θεσμοί, Πολιτισμός »

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)
2. Την  απόφαση  1/7-12-2011  της  18ης  συνεδρίασης της  Συγκλήτου  του

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134/3-02-2012 τεύχος Β’)
3. Την  απόφαση  6/2-04-2013  της  44ης  συνεδρίασης της  Συγκλήτου  του

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 1002/24-04-2013 τεύχος Β’)
4. Την  απόφαση  1/16-10-2013  της  52ης  συνεδρίασης της  Συγκλήτου  του

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 2807/05-11-2013 τεύχος Β’)
5. Την  απόφαση  1/12-03-2014  της  57ης  συνεδρίασης  της  Συγκλήτου  το

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 770/28-03-2014 τεύχος Β’)
6. Το  σχετικό  απόσπασμα  πρακτικών  της  2ης συνεδρίασης  της  Κοσμητείας  της

Σχολής Καλών Τεχνών (28.03.2014)
7. Την  απόφαση  3/29-06-2012  της  18ης  συνεδρίασης της  Συγκλήτου  του

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

Αποφασίζει
Εγκρίνει την επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών για κρίση
εκλογής  και  εξέλιξης  στη  βαθμίδα  του  Καθηγητή  πρώτης  βαθμίδας  του  Τμήματος
Θεατρικών  Σπουδών  στο  γνωστικό  αντικείμενο  «Ιστορία  Ελληνισμού  (19ος  –  20ος
αιώνας): Πολιτική, Θεσμοί, Πολιτισμός» ως ακολούθως:

1



Η πρώτη κατηγορία σημειώνεται με την ένδειξη:  ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΏΝ ΜΕΛΩΝ-
ΚΡΙΤΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  και περιλαμβάνει τους καθηγητές: 

1. Αντζουλάτου – Ρετσίλα Ευριδίκη, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Τμήμα
Ιστορίας Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών,   Γνωστικό αντικείμενο
«Διαπολιτισμικές  σπουδές  με  έμφαση  στην  αξιοποίηση  και  προώθηση  του  υλικού
πολιτισμικού  προϊόντος»,  ΦΕΚ  1161/29.12.2008  τ.  Γ-  ΦΕΚ  διόρθωσης  πατρώνυμου
236/11.04.2011 τ. Γ΄, που έχει έμμεση συνάφεια με τη θέση στο σκέλος του Πολιτισμού.

2.  Ανδρειωμένος  Γεώργιος,  Καθηγητής,  Πανεπιστήμιο  Πελοποννήσου,  Τμήμα
Φιλολογίας,  Γνωστικό αντικείμενο «Νεοελληνική Λογοτεχνία», ΦΕΚ 316/11.04.2008 τ. Γ',
που έχει έμμεση συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο στο σκέλος του Πολιτισμού αλλά
και άμεση συνάφεια λόγω έργου, όπως φαίνεται  παρακάτω:

Μονογραφίες  (ενδεικτικά)

Ανδρειωμένος Γ (2012) Η νέα γενιά υπό καθοδήγηση: Το παράδειγμα του περιοδικού   Η
Νεολαία (1398-1941), Ίδρυμα Κώστα και Ελένης Ουράνη

Ανδρειωμένος Γ (2011) Πάλι με χρόνια με καιρούς..., Εκδόσεις Ι. Σιδέρης

Ανδρειωμένος  Γ  (2010)  Η  πνευματική  ζωή  υπό  επιτήρηση:  Το  παράδειγμα  του
περιοδικού Το Νέον Κράτος, Ίδρυμα Κώστα και Ελένης Ουράνη

Ανδρειωμένος Γ (2006) Επιστημονικό συνέδριο: Η ένωση της Επτανήσου με την Ελλάδα
1864 - 2004, Βουλή των Ελλήνων [εισήγηση]

Η  δεύτερη  κατηγορία σημειώνεται  με  την  ένδειξη  ΜΗΤΡΩΟ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΜΕΛΩΝ/ΚΡΙΤΩΝ (ΑΠO ΑΛΛΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ) και χωρίζεται σε δύο υποκατηγορίες: 

α.     «Άμεση  συνάφεια  βάσει  ΦΕΚ  και  βάσει  έργου  » :  περιλαμβάνει  καθηγητές  της
πρώτης  Βαθμίδας,  οι  οποίοι,  βάσει  του  ΦΕΚ  διορισμού  τους,  δραστηριοποιούνται  σε
γνωστικές περιοχές, οι οποίες χαρακτηρίζονται ως άμεσα συναφείς προς το αντικείμενο
«Ιστορία του Ελληνισμού (19ος-20ος αι.): Πολιτική, Θεσμοί, Πολιτισμός»,  ενώ, παράλληλα,
έχουν να επιδείξουν σημαντικό έργο στην «Ιστορία του Ελληνισμού». Πρόκειται για τους
καθηγητές:

3.  Μπαμπούνης  Χαράλαμπος,  Καθηγητής,  ΕΚΠΑ,  Παιδαγωγικό  Τμήμα  Δημοτικής
Εκπαίδευσης, με γνωστικό αντικείμενο  «Ιστορία του Ελληνικού κράτους και των θεσμών
του, οι ιστορικές πηγές και η μελέτη τους» και ΦΕΚ 289/11.3.14/τ.Γ΄.

Μονογραφίες

   Μπαμπούνης  Χαρ.   (2013)  Η κυβερνώσα  βουλή  κατά  την  ελληνική  μεσοβασιλεία,
Στοχαστής

    Μπαμπούνης Χαρ. (2013) Ιστορική αφήγηση και πηγές, Εκδόσεις Παπαζήση

    Μπαμπούνης Χαρ. (2010)  Η τοπική αυτοδιοίκηση κατά την Οθωνική Περίοδο (1833-
1862), Gutenberg 

2

http://www.biblionet.gr/book/178088/%CE%91%CE%BD%CE%B4%CF%81%CE%B5%CE%B9%CF%89%CE%BC%CE%AD%CE%BD%CE%BF%CF%82,_%CE%93%CE%B9%CF%8E%CF%81%CE%B3%CE%BF%CF%82/%CE%97_%CE%BD%CE%AD%CE%B1_%CE%B3%CE%B5%CE%BD%CE%B9%CE%AC_%CF%85%CF%80%CF%8C_%CE%BA%CE%B1%CE%B8%CE%BF%CE%B4%CE%AE%CE%B3%CE%B7%CF%83%CE%B7:_%CE%A4%CE%BF_%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%B3%CE%BC%CE%B1_%CF%84%CE%BF%CF%85_%CF%80%CE%B5%CF%81%CE%B9%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D_%CE%97_%CE%9D%CE%B5%CE%BF%CE%BB%CE%B1%CE%AF%CE%B1_(1398-1941)
http://www.biblionet.gr/book/178088/%CE%91%CE%BD%CE%B4%CF%81%CE%B5%CE%B9%CF%89%CE%BC%CE%AD%CE%BD%CE%BF%CF%82,_%CE%93%CE%B9%CF%8E%CF%81%CE%B3%CE%BF%CF%82/%CE%97_%CE%BD%CE%AD%CE%B1_%CE%B3%CE%B5%CE%BD%CE%B9%CE%AC_%CF%85%CF%80%CF%8C_%CE%BA%CE%B1%CE%B8%CE%BF%CE%B4%CE%AE%CE%B3%CE%B7%CF%83%CE%B7:_%CE%A4%CE%BF_%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%B3%CE%BC%CE%B1_%CF%84%CE%BF%CF%85_%CF%80%CE%B5%CF%81%CE%B9%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D_%CE%97_%CE%9D%CE%B5%CE%BF%CE%BB%CE%B1%CE%AF%CE%B1_(1398-1941)
http://www.biblionet.gr/book/151656/%CE%9C%CF%80%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%8D%CE%BD%CE%B7%CF%82,_%CE%A7%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%BB%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%82/%CE%97_%CF%84%CE%BF%CF%80%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%B1%CF%85%CF%84%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BF%CE%AF%CE%BA%CE%B7%CF%83%CE%B7_%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC_%CF%84%CE%B7%CE%BD_%CE%9F%CE%B8%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%A0%CE%B5%CF%81%CE%AF%CE%BF%CE%B4%CE%BF_(1833-1862)
http://www.biblionet.gr/book/151656/%CE%9C%CF%80%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%8D%CE%BD%CE%B7%CF%82,_%CE%A7%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%BB%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%82/%CE%97_%CF%84%CE%BF%CF%80%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%B1%CF%85%CF%84%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BF%CE%AF%CE%BA%CE%B7%CF%83%CE%B7_%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC_%CF%84%CE%B7%CE%BD_%CE%9F%CE%B8%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%A0%CE%B5%CF%81%CE%AF%CE%BF%CE%B4%CE%BF_(1833-1862)
http://www.biblionet.gr/book/188794/%CE%9C%CF%80%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%8D%CE%BD%CE%B7%CF%82,_%CE%A7%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%BB%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%82/%CE%99%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%81%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%B1%CF%86%CE%AE%CE%B3%CE%B7%CF%83%CE%B7_%CE%BA%CE%B1%CE%B9_%CF%80%CE%B7%CE%B3%CE%AD%CF%82
http://www.biblionet.gr/book/188358/%CE%9C%CF%80%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%8D%CE%BD%CE%B7%CF%82,_%CE%A7%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%BB%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%82/%CE%97_%CE%BA%CF%85%CE%B2%CE%B5%CF%81%CE%BD%CF%8E%CF%83%CE%B1_%CE%B2%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%AE_%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC_%CF%84%CE%B7%CE%BD_%CE%B5%CE%BB%CE%BB%CE%B7%CE%BD%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%BC%CE%B5%CF%83%CE%BF%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B9%CE%BB%CE%B5%CE%AF%CE%B1
http://www.biblionet.gr/book/165968/%CE%91%CE%BD%CE%B4%CF%81%CE%B5%CE%B9%CF%89%CE%BC%CE%AD%CE%BD%CE%BF%CF%82,_%CE%93%CE%B9%CF%8E%CF%81%CE%B3%CE%BF%CF%82/%CE%97_%CF%80%CE%BD%CE%B5%CF%85%CE%BC%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%B6%CF%89%CE%AE_%CF%85%CF%80%CF%8C_%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CE%AE%CF%81%CE%B7%CF%83%CE%B7:_%CE%A4%CE%BF_%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%B3%CE%BC%CE%B1_%CF%84%CE%BF%CF%85_%CF%80%CE%B5%CF%81%CE%B9%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D_%CE%A4%CE%BF_%CE%9D%CE%AD%CE%BF%CE%BD_%CE%9A%CF%81%CE%AC%CF%84%CE%BF%CF%82
http://www.biblionet.gr/book/165968/%CE%91%CE%BD%CE%B4%CF%81%CE%B5%CE%B9%CF%89%CE%BC%CE%AD%CE%BD%CE%BF%CF%82,_%CE%93%CE%B9%CF%8E%CF%81%CE%B3%CE%BF%CF%82/%CE%97_%CF%80%CE%BD%CE%B5%CF%85%CE%BC%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%B6%CF%89%CE%AE_%CF%85%CF%80%CF%8C_%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CE%AE%CF%81%CE%B7%CF%83%CE%B7:_%CE%A4%CE%BF_%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%B3%CE%BC%CE%B1_%CF%84%CE%BF%CF%85_%CF%80%CE%B5%CF%81%CE%B9%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D_%CE%A4%CE%BF_%CE%9D%CE%AD%CE%BF%CE%BD_%CE%9A%CF%81%CE%AC%CF%84%CE%BF%CF%82
http://www.biblionet.gr/book/168020/%CE%91%CE%BD%CE%B4%CF%81%CE%B5%CE%B9%CF%89%CE%BC%CE%AD%CE%BD%CE%BF%CF%82,_%CE%93%CE%B9%CF%8E%CF%81%CE%B3%CE%BF%CF%82/%CE%A0%CE%AC%CE%BB%CE%B9_%CE%BC%CE%B5_%CF%87%CF%81%CF%8C%CE%BD%CE%B9%CE%B1_%CE%BC%CE%B5_%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CF%81%CE%BF%CF%8D%CF%82...


    Μπαμπούνης Χαρ. (1999)  Η εκπαίδευση κατά την καποδιστριακή περίοδο, Σύλλογος
προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων

4.  Σακκής  Δημήτριος,  Καθηγητής,  Πανεπιστήμιο  Θεσσαλίας,  Παιδαγωγικό  Τμήμα
Προσχολικής  Εκπαίδευσης,  με  γνωστικό  αντικείμενο  «Νεοελληνική  Ιστορία:  Σχέση
εκπαίδευσης  και  κοινωνίας  κατά  τον  πρώτο  αιώνα  της  Ανεξαρτησίας»  και  ΦΕΚ
307/10.4.2008/τ.Γ΄  . 

Μονογραφίες

    Σακκής, Δ.Α. (2001) Νεοσύστατο ελληνικό κράτος (1833-1848): οικονομικές, κοινωνικές
και πολιτισμικές συνιστώσες της εκπαιδευτικής πραγματικότητας, Αθήνα, Τυπωθήτω.
   Σακκής,  Δ.A.  &  Αντωνίου,  Α.Α.  (2008)  Όψεις  Νεοελληνικής  Ιστορίας  (1833-1945):
κοινωνία, οικονομία, εκπαίδευση, Αθήνα, Gutenberg.

   Σακκής, Δ.A. (2011) Η Στάση των Αυστριακών Μυστικών Υπηρεσιών απέναντι στην
Ελληνική Επανάσταση του 1821: Μαρτυρίες των Αρχείων της Βενετίας, Βόλος.

5. Βακαλόπουλος Κων/νος, Καθηγητής, Α.Π.Θ., Τμήμα  Επιστημών προσχολικής Αγωγής
και  Εκπαίδευσης,  με  Γνωστικό  Αντικείμενο  «Θεωρητικές  επιστήμες  (Ιστορία,  Παιδική
λογοτεχνία, Θεολογική σκέψη), ΦΕΚ  200/2-12-86 τ. ΝΠΔΔ.

Μονογραφίες :

Βακαλόπουλος Κων/νος,  (2012) Ιστορία του βορείου ελληνισμού, Θεσσαλονίκη

Βακαλόπουλος  Κων/νος  (2009)  Οι ιστορικές  μεταμορφώσεις  του  απόδημου  ελληνισμού,
Θεσσαλονίκη

Βακαλόπουλος  Κων/νος  (2009)  Το  νεοτουρκικό  κίνημα  και  ο  ελληνισμός  (1908  -  1912),
Θεσσαλονίκη

Βακαλόπουλος Κων/νος (2008) Νεοελληνική ιστορία 1204-1940, Θεσσαλονίκη

Βακαλόπουλος  Κων/νος  (2008)  Παιδεία  και  πολιτισμός  στην  Ανατολική  Θράκη,
Θεσσαλονίκη

Βακαλόπουλος  Κων/νος  (2004)  Ο  βόρειος  ελληνισμός  κατά  την  πρώιμη  φάση  του
μακεδονικού αγώνα 1878-1894, Θεσσαλονίκη.

Βακαλόπουλος Κων/νος (2000) Νεότερη ιστορία της Μακεδονίας 1830-1912, Θεσσαλονίκη

β.   «Άμεση συνάφεια βάσει ΦΕΚ» :  περιλαμβάνει καθηγητές της πρώτης βαθμίδας, με
αναφορά της «Ιστορίας του Ελληνισμού» στο ΦΕΚ διορισμού τους και συγκεκριμένα τους:

6.  Φωτιάδης  Κων/νος,  Καθηγητής,  Πανεπιστήμιο  Δυτικής  Μακεδονίας,  Παιδαγωγικό
Τμήμα  Δημοτικής  εκπαίδευσης,  με  Γνωστικό  αντικείμενο  «Ιστορία  του  Νέου
Ελληνισμού», Φ.Ε.Κ. 215/4-12-1997 τ.ΝΠΔΔ .

3

http://www.biblionet.gr/book/139322/%CE%92%CE%B1%CE%BA%CE%B1%CE%BB%CF%8C%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%BF%CF%82,_%CE%9A%CF%89%CE%BD%CF%83%CF%84%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%AF%CE%BD%CE%BF%CF%82_%CE%91./%CE%9D%CE%B5%CF%8C%CF%84%CE%B5%CF%81%CE%B7_%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%81%CE%AF%CE%B1_%CF%84%CE%B7%CF%82_%CE%9C%CE%B1%CE%BA%CE%B5%CE%B4%CE%BF%CE%BD%CE%AF%CE%B1%CF%82_1830-1912
http://www.biblionet.gr/book/87423/%CE%92%CE%B1%CE%BA%CE%B1%CE%BB%CF%8C%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%BF%CF%82,_%CE%9A%CF%89%CE%BD%CF%83%CF%84%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%AF%CE%BD%CE%BF%CF%82_%CE%91./%CE%9F_%CE%B2%CF%8C%CF%81%CE%B5%CE%B9%CE%BF%CF%82_%CE%B5%CE%BB%CE%BB%CE%B7%CE%BD%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82_%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC_%CF%84%CE%B7%CE%BD_%CF%80%CF%81%CF%8E%CE%B9%CE%BC%CE%B7_%CF%86%CE%AC%CF%83%CE%B7_%CF%84%CE%BF%CF%85_%CE%BC%CE%B1%CE%BA%CE%B5%CE%B4%CE%BF%CE%BD%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D_%CE%B1%CE%B3%CF%8E%CE%BD%CE%B1_1878-1894
http://www.biblionet.gr/book/87423/%CE%92%CE%B1%CE%BA%CE%B1%CE%BB%CF%8C%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%BF%CF%82,_%CE%9A%CF%89%CE%BD%CF%83%CF%84%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%AF%CE%BD%CE%BF%CF%82_%CE%91./%CE%9F_%CE%B2%CF%8C%CF%81%CE%B5%CE%B9%CE%BF%CF%82_%CE%B5%CE%BB%CE%BB%CE%B7%CE%BD%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82_%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC_%CF%84%CE%B7%CE%BD_%CF%80%CF%81%CF%8E%CE%B9%CE%BC%CE%B7_%CF%86%CE%AC%CF%83%CE%B7_%CF%84%CE%BF%CF%85_%CE%BC%CE%B1%CE%BA%CE%B5%CE%B4%CE%BF%CE%BD%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D_%CE%B1%CE%B3%CF%8E%CE%BD%CE%B1_1878-1894
http://www.biblionet.gr/book/127203/%CE%92%CE%B1%CE%BA%CE%B1%CE%BB%CF%8C%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%BF%CF%82,_%CE%9A%CF%89%CE%BD%CF%83%CF%84%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%AF%CE%BD%CE%BF%CF%82_%CE%91./%CE%A0%CE%B1%CE%B9%CE%B4%CE%B5%CE%AF%CE%B1_%CE%BA%CE%B1%CE%B9_%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%B9%CF%84%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82_%CF%83%CF%84%CE%B7%CE%BD_%CE%91%CE%BD%CE%B1%CF%84%CE%BF%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%98%CF%81%CE%AC%CE%BA%CE%B7
http://www.biblionet.gr/book/141370/%CE%92%CE%B1%CE%BA%CE%B1%CE%BB%CF%8C%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%BF%CF%82,_%CE%9A%CF%89%CE%BD%CF%83%CF%84%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%AF%CE%BD%CE%BF%CF%82_%CE%91./%CE%9D%CE%B5%CE%BF%CE%B5%CE%BB%CE%BB%CE%B7%CE%BD%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%81%CE%AF%CE%B1_1204-1940
http://www.biblionet.gr/book/150837/%CE%92%CE%B1%CE%BA%CE%B1%CE%BB%CF%8C%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%BF%CF%82,_%CE%9A%CF%89%CE%BD%CF%83%CF%84%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%AF%CE%BD%CE%BF%CF%82_%CE%91./%CE%A4%CE%BF_%CE%BD%CE%B5%CE%BF%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%BA%CE%B9%CE%BA%CF%8C_%CE%BA%CE%AF%CE%BD%CE%B7%CE%BC%CE%B1_%CE%BA%CE%B1%CE%B9_%CE%BF_%CE%B5%CE%BB%CE%BB%CE%B7%CE%BD%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82_(1908_-_1912)
http://www.biblionet.gr/book/150833/%CE%92%CE%B1%CE%BA%CE%B1%CE%BB%CF%8C%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%BF%CF%82,_%CE%9A%CF%89%CE%BD%CF%83%CF%84%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%AF%CE%BD%CE%BF%CF%82_%CE%91./%CE%9F%CE%B9_%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%81%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82_%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%BC%CE%BF%CF%81%CF%86%CF%8E%CF%83%CE%B5%CE%B9%CF%82_%CF%84%CE%BF%CF%85_%CE%B1%CF%80%CF%8C%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%BF%CF%85_%CE%B5%CE%BB%CE%BB%CE%B7%CE%BD%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%BF%CF%8D
http://www.biblionet.gr/book/178967/%CE%92%CE%B1%CE%BA%CE%B1%CE%BB%CF%8C%CF%80%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%BF%CF%82,_%CE%9A%CF%89%CE%BD%CF%83%CF%84%CE%B1%CE%BD%CF%84%CE%AF%CE%BD%CE%BF%CF%82_%CE%91./%CE%99%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%81%CE%AF%CE%B1_%CF%84%CE%BF%CF%85_%CE%B2%CE%BF%CF%81%CE%B5%CE%AF%CE%BF%CF%85_%CE%B5%CE%BB%CE%BB%CE%B7%CE%BD%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%BF%CF%8D
http://www.biblionet.gr/book/39747/%CE%9C%CF%80%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%8D%CE%BD%CE%B7%CF%82,_%CE%A7%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%BB%CE%B1%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%82/%CE%97_%CE%B5%CE%BA%CF%80%CE%B1%CE%AF%CE%B4%CE%B5%CF%85%CF%83%CE%B7_%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC_%CF%84%CE%B7%CE%BD_%CE%BA%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%83%CF%84%CF%81%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%AE_%CF%80%CE%B5%CF%81%CE%AF%CE%BF%CE%B4%CE%BF


7.  Χατζόπουλος  Κων/νος,  Καθηγητής,  Δημοκρίτειο  Πανεπιστήμιο  Θράκης,  Τμήμα
Ιστορίας  και  Εθνολογίας   με  γνωστικό  αντικείμενο  «Ιστορία  του  Νέου  Ελληνισμού»,
Φ.Ε.Κ 94/ 30-4-2002/ τ. Ν.Π.Δ.Δ. .

Στην ίδια υποκατηγορία περιλαμβάνονται  καθηγητές της πρώτης βαθμίδας  οι  οποίοι,
βάσει του ΦΕΚ διορισμού τους, δραστηριοποιούνται σε μία από τις παρακάτω γνωστικές
περιοχές, οι οποίες χαρακτηρίζονται ως άμεσα συναφείς προς το αντικείμενο «Ιστορία
του Ελληνισμού (19ος-20ος αι.): Πολιτική, Θεσμοί, Πολιτισμός».

 Ιστορία του Πολιτισμού
 Ιστορία των θεσμών 
 Νεότερη ελληνική πολιτική και κοινωνική   ιστορία
 Ιστορία πολιτικών ιδεών
 Ιστορία της παιδείας και της  νεοελληνικής εκπαίδευσης 
 Σύγχρονη ελληνική ιστορία
 Ιστορία Νεότερων χρόνων

Η  ένταξη  των  καθηγητών  στην  κατηγορία  αυτή   δεν  συνοδεύεται  από  ειδική
αιτιολόγηση,  δεδομένου  ότι  το  γνωστικό  τους  αντικείμενο  είτε  είναι  συναφές  με  την
«Ιστορία του Ελληνισμού (19ος-20ος αι.)»  είτε  εμπίπτει  σε  γνωστική περιοχή,  που είναι
συναφής  προς  τα  αντικείμενα:  «Πολιτική,  Θεσμοί,  Πολιτισμός».  Πρόκειται  για  τους
καθηγητές:

8.  Γεωργιτσογιάννη  Ευαγγελία,  Καθηγήτρια,  Χαροκόπειο  Πανεπιστήμιο,   Τμήμα
Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας, με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία της τέχνης και
του πολιτισμού», ΦΕΚ 471/30-4-2013 τ. Γ’.

Μονογραφίες :

Γεωργιτσογιάννη, Ε. (2000), Παναγής Α. Χαροκόπος (1835 - 1911). Η ζωή και το έργο του, Α.
Λιβάνη, Αθήνα 
Γεωργιτσογιάννη, Ε. (2011), Εισαγωγή στην Ιστορία του Πολιτισμού, Αθήνα: Διάδραση.

9. Περεντίδης Σταύρος, Καθηγητής, Πάντειο Πανεπιστήμιο, Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης,
με Γνωστικό Αντικείμενο «Ιστορία των Θεσμών» ΦΕΚ 357/τ. Γ'/1-6-2007 .

10.  Αρώνη-Τσίχλη  Αικατερίνη,  Καθηγήτρια,  Πάντειο  Πανεπιστήμιο,  Τμήμα  Πολιτικής
επιστήμης και ιστορίας, με Γνωστικό αντικείμενο «Νεότερη ελληνική ιστορία με έμφαση
στα κοινωνικά κινήματα του 19ου αι.», ΦΕΚ 74/5-4-05. τ. Ν.Π.Δ.Δ

11.  Δάγκας  Αλέξανδρος,  Αριστοτέλειο  Πανεπιστήμιο  Θεσσαλονίκης,  ΤΕΠΑΕ,  με
Γνωστικό Αντικείμενο «Κοινωνική ιστορία της Νεότερης και Σύγχρονης Ελλάδας» ΦΕΚ
910/1-10-2008 τ.Γ’

4



12.  Ανδρέου  Ανδρέας,  Πανεπιστήμιο  Δυτικής  Μακεδονίας,  Παιδαγωγικό  Τμήμα
Δημοτικής  Εκπαίδευσης,  με  Γνωστικό  Αντικείμενο   «Ιστορία  και  πολιτισμός  στην
εκπαίδευση», ΦΕΚ 667/29-07-2010 τ. Γ΄  .

13. Κυπριανός Παντελής, Πανεπιστήμιο Πατρών, Τμήμα Επιστημών της Αγωγής και της
Εκπαίδευσης  στην Προσχολική Ηλικία,  με  Γνωστικό  Αντικείμενο «Ιστορία με  έμφαση
στην ιστορία πολιτικών ιδεών και εκπαίδευσης», ΦΕΚ 176/14.12.2012

14.  Χουρδάκης  Αντώνιος,  Πανεπιστήμιο  Κρήτης,  Παιδαγωγικό  Τμήμα  Δημοτικής
Εκπαίδευσης,  με  Γνωστικό  Αντικείμενο  «Ιστορία  της  παιδείας  και  παιδαγωγική
προσέγγισή της», ΦΕΚ 297/14-12-2004 τ. ΝΠΔΔ .

15.  Παπαγεωργίου  Στέφανος,  Καθηγητής,  Πάντειο  Πανεπιστήμιο,  Τμήμα  Πολιτικής
επιστήμης και ιστορίας,  με Γνωστικό Αντικείμενο.  «Νεότερη  Ελληνική Ιστορία»,  ΦΕΚ
122/τ. ΝΠΔΔ/8-7-98 .

16.  Κουλούρη  Χριστίνα,  Καθηγήτρια,   Πάντειο  Πανεπιστήμιο,  Τμήμα  Πολιτικής
επιστήμης και ιστορίας,  με Γνωστικό Αντικείμενο «Νεότερη και Σύγχρονη Ιστορία» ΦΕΚ
1123/τΓ/23-11-2010 .

17. Λιάκος Αντώνης, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Αθηνών, Τμήμα Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας   με Γνωστικό Αντικείμενο «Ιστορία Νεότερης Ελλάδας» ΦΕΚ  119/14-10-
1994 Τ. ΝΠΔΔ.

18.  Κόμης  Κων/νος,  Καθηγητής,  Πανεπιστήμιο  Ιωαννίνων,  Τμήμα  Ιστορίας-
Αρχαιολογίας,  με  Γνωστικό  Αντικείμενο   «Νεότερη  ελληνική  ιστορία  με  έμφαση  την
ιστορική δημογραφία» ΦΕΚ 208/19-3-2009 τ. Γ'  .  

19. Μουρέλος Ιωάννης, Καθηγητής Α.Π.Θ. Τμήμα Ιστορίας - Αρχαιολογίας, με Γνωστικό
Αντικείμενο «Σύγχρονη ελληνική Ιστορία» ΦΕΚ 929/15-11-07 τ.Γ΄.

20.  Πιζάνιας  Πέτρος,  Καθηγητής,   Ιόνιο  Πανεπιστήμιο,  Τμήμα  Ιστορίας.  με  Γνωστικό
Αντικείμενο «Νεότερη ελληνική Ιστορία», ΦΕΚ108/18.6.1998 τ. ΝΠΔΔ  .

21.  Χατζηϊωσήφ Χρήστος,  Καθηγητής,  Πανεπιστήμιο  Κρήτης,  Τμήμα  Ιστορίας  &
Αρχαιολογίας,   με  Γνωστικό  Αντικείμενο  «Ιστορία  Νεότερων  Χρόνων»,  ΦΕΚ  23/5-2-
2001/τ.ΝΠΔΔ . 

22. Γούναρης Βασίλειος, Καθηγητής Α.Π.Θ. Τμήμα Ιστορίας- Αρχαιολογίας, με Γνωστικό
Αντικείμενο «Ιστορία των Νεωτέρων Χρόνων», ΦΕΚ 236/30-3-09 τΓ.

Η  τρίτη  κατηγορία σημειώνεται  με  την  ένδειξη:  ΜΗΤΡΩΟ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΏΝ  ΜΕΛΩΝ-
ΚΡΙΤΩΝ ΑΠΌ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ  και περιλαμβάνει τους καθηγητές:

1.Argyriadis Kervegan Carrolina, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Cergy Pontoise, France

Ενδεικτικές     Δημοσιεύσεις

5



Staatbilder und Rechtspraktiken: Das juristisch-politische Profil der Entstehung des neugriechischen
Staates 1821-1827 (Berlin 1994)

«Neuere Rechtsgeschichte in Griechenland», Zeitschrift für Neuere Rechtsgeschichte 23 (2001)

2.Morfacidis Moschos- Filactos, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Γρανάδας, Τμήμα Βυζαντινών,
Νεοελληνικών και Κυπριακών Σπουδών.  

Ενδεικτικές Δημοσιεύσεις

(συνεπιμέλεια) Οι Έλληνες στη Διασπορά: 15ος -21ος αιώνας (Αθήνα 2006)

(συνεπιμέλεια) Παγκόσμια Ιστορία. Τόμοι 1-9 (Αθήνα 2008)

3.Frangakis-Syrett Elena, Καθηγήτρια, Queens College.

Ενδεικτικές Δημοσιεύσεις

Το εμπόριο της Σμύρνης τον 18ο αιώνα (Αθήνα 2010)

Trade and Money: The Ottoman Economy in the 18th Century (Istanbul 2007)

4.  Μητσού,  Μαριλίζα,  Καθηγήτρια,  ΄Ecole des Hautes  ΄Etudes en Sciences Sociales, Paris,
France 

Ενδεικτικές Δημοσιεύσεις
Χρονογραφία Κ. Γ. Καρυωτάκη (με τον Γ. Π. Σαββίδη και τη Ν. Χατζηδάκη, Αθήνα 1988)
Βολταίρου, "Τα περί τον Σαδίκην ή την ειμαρμένην. Μια μετάφραση του 1819 (Αθήνα 1991)

5.  Τζιόβας  Δημήτριος,  Καθηγητής,  Τμήμα  Ελληνικών  Σπουδών,  University of
Birmingham, United Kingdom   

Ενδεικτικές Δημοσιεύσεις
Ο Μύθος της Γενιάς του  ’30,  Νεοτερικότητα,  Ελληνικότητα  και  Πολιτισμική ιδεολογία
(Αθήνα 2011)
Οι μεταμορφώσεις του εθνισμού και  το  ιδεολόγημα της  ελληνικότητας στο  μεσοπόλεμο
(Αθήνα 1999) 

6



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: «Ιστορία του Ελληνισμού (19ος – 20ος αιώνας): Πολιτική, Θεσμοί, Πολιτισμός»

ΒΑΘΜΙΔΑ: ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Α. ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
(αλφαβητικά κατά βαθμίδα και είδος συνάφειας)

Α/
Α

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΕΚ

ΕΝΔΕΙΞΗ
ΣΥΝΑΦΕΙΑΣ

1
ΑΝΤΖΟΥΛΑΤΟΥ-

ΡΕΤΣΙΛΑ
ΕΥΡΥΔΙΚΗ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ,
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ &

ΔΙΑΧ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ
ΑΓΑΘΩΝ

1. ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ
ΣΠΟΥΔΕΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ
ΣΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ

ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΟΥ
ΥΛΙΚΟΥ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΥ
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ

1161/29.12.2008
τ. Γ- ΦΕΚ
διόρθωσης

πατρώνυμου
236/11.04.2011 τ.

Γ΄

ΒΑΣΕΙ
ΦΕΚ

(ΕΜΜΕΣΗ)

2 ΑΝΔΡΕΙΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 1. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ

316/11.04.2008
τ. Γ'

ΒΑΣΕΙ
ΦΕΚ

(ΕΜΜΕΣΗ)
ΒΑΣΕΙ
ΕΡΓΟΥ

(ΑΜΕΣΗ)

7



Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΠΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΕΙ Ή ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ
(αλφαβητικά κατά βαθμίδα και είδος συνάφειας)

α.  ΑΜΕΣΗ ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ και ΒΑΣΕΙ ΕΡΓΟΥ

3 ΜΠΑΜΠΟΥΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΕΚΠΑ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1.
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ

ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ
ΤΩΝ ΘΕΣΜΩΝ

ΤΟΥ , ΟΙ
ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ

ΠΗΓΕΣ ΚΑΙ Η
ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΥΣ

289/11.3.14/τ.
Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
ΚΑΙ ΒΑΣΕΙ

ΕΡΓΟΥ
(ΑΜΕΣΗ)

4 ΣΑΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΙΣΤΟΡΙΑ: ΣΧΕΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ &

ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΟΝ

ΠΡΩΤΟ ΑΙΩΝΑ
ΤΗΣ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ

307/10.4.2008
/τ.Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
ΚΑΙ ΒΑΣΕΙ

ΕΡΓΟΥ
(ΑΜΕΣΗ)

5 ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΠΘ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΡΟΣΧ.

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ
ΕΚΠ/ΣΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ

(ΙΣΤΟΡΙΑ,
ΠΑΙΔΙΚΗ ΛΟΓΟΤ)

200/2-12-86
τ. ΝΠΔΔ

ΒΑΣΕΙ  ΦΕΚ
ΚΑΙ ΒΑΣΕΙ

ΕΡΓΟΥ
(ΑΜΕΣΗ)

8



β. ΑΜΕΣΗ ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

6 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ

ΝΕΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ

215/4-12-
1997 τ.ΝΠΔΔ

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

7 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ

ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΘΡΑΚΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ
ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ
ΝΕΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ

94/ 30-4-
2002/ τ.

Ν.Π.Δ.Δ.

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

8 ΓΕΩΡΓΙΤΣOΓΙΑΝΝ
Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ

ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΤΜΗΜΑ
ΟΙΚΙΑΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΡΙ
Α

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

471/30-4-
2013 τ. Γ’

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

9 ΠΕΡΕΝΤΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ
ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ

ΘΕΣΜΩΝ
357/τ. Γ'/1-6-

2007
ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

10 ΑΡΩΝΗ-ΤΣΙΧΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΤΕΙΟ
ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΡΙ
Α

ΝΕΟΤΕΡΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΚΙΝΗΜΑΤΑ ΤΟΥ
19ΟΥ ΑΙΩΝΑ

74/5-4-05. τ.
Ν.Π.Δ.Δ

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

11 ΔΑΓΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΠΘ ΤΕΠΑΕ 1.
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ

ΝΕΟΤΕΡΗΣ ΚΑΙ
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ

ΕΛΛΑΔΑΣ

910/1-10-
2008 τ.Γ’

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

9



12 ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1.
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΗΝ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

667/29-07-
2010 τ. Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

13 ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ

 ΤΜΗΜΑ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΚΑΙ ΤΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΤΗΝ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ

ΗΛΙΚΙΑ   

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ
ΕΜΦΑΣΗ ΜΕ

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ
ΙΣΤΟΡΙΑ

ΠΟΛΙΤΙΚΏΝ
ΙΔΕΩΝ ΚΑΙ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

176/14.12.201
2

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

14 ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΤΗΣ

297/14-12-
2004 τ.
ΝΠΔΔ

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

15 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ
ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΝΕΩΤΕΡΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ

ΙΣΤΟΡΙΑ

122/τ.
ΝΠΔΔ/8-7-

98

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

16 ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΝΤΕΙΟ
ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ
ΣΥΓΧΡΟΝΗ

ΙΣΤΟΡΙΑ

1123/τΓ/23-
11-2010

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

17 ΛΙΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΚΠΑ
ΤΜΗΜΑ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ
ΝΕΩΤΕΡΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

119/14-10-
1994 Τ.
ΝΠΔΔ

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

18 ΚΟΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ-
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΝΕΩΤΕΡΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ
ΙΣΤΟΡΙΚΗ

ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΑ

208/19-3-
2009 τ. Γ'

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

10



19 ΜΟΥΡΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΘ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ

ΙΣΤΟΡΙΑ

929/15-11-07
τ.Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

20 ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΤΜΗΜΑ
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΝΕΩΤΕΡΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ

ΙΣΤΟΡΙΑ

108/18.6.1998
τ. ΝΠΔΔ.

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

21 ΧΑΤΖΗΙΩΣΗΦ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ
ΝΕΟΤΕΡΩΝ

ΧΡΟΝΩΝ

23/5-2-
2001/τ.ΝΠΔ

Δ

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

22 ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α.Π.Θ. ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ
ΝΕΟΤΕΡΩΝ

ΧΡΟΝΩΝ

236/30-3-09
τΓ

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ
(ΑΜΕΣΗ)

ΑΠΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

1 ARGYRIADIS-
KERVEGAN CAROLΙΝA

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο CERGY

PONTOISE-
FRANCE

CERGY
PONTOISE-

FRANCE

1.
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ ΓΑΛΛΙΑ

ΒΑΣΕΙ
ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝ

ΟΥ
(ΕΜΜΕΣΗ)

2 MORFACIDIS
FILACTOS MOSCHOS- UNIVERSIDAD

DE GRANADA

ΤΜΗΜΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ &

ΣΛΑΒΙΚΗΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΠΑΝ/ΜΙΟ  ΤΗΣ
ΓΡΑΝΑΔΑΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ:

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ

ΙΣΠΑΝΙΑ

ΒΑΣΕΙ
ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝ

ΟΥ
(ΕΜΜΕΣΗ)

 3 FRANGAKIS-
SYRETT ELENA

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΝΕΑΣ
ΥΟΡΚΗΣ

QUEENS
COLLEGE

1.
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΙΣΤΟΡΙΑ Η.Π.Α.

ΒΑΣΕΙ
ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝ

ΟΥ
(ΕΜΜΕΣΗ)

11



 4 ΜΗΤΣΟΥ ΜΑΡΙΛΙΖΑ

ECOLE DES
HAUTES

ETUDES EN
SCIENCES
SOCIALES

PARIS FRANCE 1.
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ KAI

ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΓΑΛΛΙΑ

ΒΑΣΕΙ
ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝ

ΟΥ
(ΕΜΜΕΣΗ)

5 ΤΖΙΟΒΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ UNIVERSITY OF
BIRMINGHAM

ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ PROFESSOR

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΗΝΩΜΕΝΟ

ΒΑΣΙΛΕΙΟ
ΒΑΣΕΙ ΕΡΓΟΥ
(ΕΜΜΕΣΗ)

12


